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Till 

Fastighetsnämnden 

2015-08-25 

Motion om tiggeriförbud, ändring av stadens 
allmänna ordningsföreskrifter. Remissvar 

Förslag till beslut 

 

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar 

fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

2. Fastighetskontoret förklarar ärendet för omedelbart justerat. 

 

 

 

 

Åsa Öttenius 

Förvaltningschef 

 

 

 Ann-Sofie Chudi 

 Avdelningschef 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

I en motion av Sverigedemokraterna föreslår dessa att Kommun-

fullmäktige beslutar att i 14 § i stadens allmänna ordnings-

föreskrifter tas in ett allmänt förbud mot tiggeri samt att sociala 

myndigheter i staden inte ska bevilja medel, livsmedel, bohag eller 

på annat sätt understödja förekommande tiggeri hos hitresta EU-

medborgare. Fastighetsnämnden berörs i stort sett inte av motionen, 

eftersom den inte ansvarar för socialt bistånd och endast marginellt 

ansvarar för offentlig plats genom ansvaret för salutorgen.  
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Utlåtande 

Finansroteln har remitterat en motion av Sverigedemokraterna (Dnr 

106-524/2015), om tiggeriförbud, till bland annat fastighets-

nämnden för yttrande senast den 28 augusti 2015. Svarstiden gör att 

ärendet behöver omedelbar justering.   

 

Bakgrund 

Sverigedemokraterna behandlar i sin motion tiggeriet som för 

närvarande sker på Stockholms gator och torg av EU-medborgare. 

Sverigedemokraterna föreslår i sin motion att det i 14 § i stadens 

allmänna ordningsföreskrifter tas in ett allmänt förbud mot tiggeri 

samt att sociala myndigheter i staden inte skall bevilja medel, 

livsmedel, bohag eller på annat sätt understödja förekommande 

tiggeri hos hitresta EU-medborgare.  

 

Kontorets analys 

Sverigedemokraternas motion avser tiggeri på offentlig plats och 

berör stadens lokala ordningsföreskrifter (Kfs 2013:26) – 

”ordningsstadgan”. Därutöver behandlar den även socialtjänstens 

ansvarsområde. 

 

Fastighetsnämnden huvudsakliga uppdrag enligt fastighets-

nämndens reglemente (Kfs 2010:9), är att ansvara för förvaltningen 

av stadens förvaltningsbyggnader, kommersiella byggnader och 

kulturbyggnader samt för anläggningar för idrott, bad och motion. 

Dessa byggnader och anläggningar befinner sig i princip aldrig på 

offentlig plats. Sverigedemokraternas motion berör därför inte 

fastighetskontorets verksamhet i den här delen. 

 

Fastighetsnämnden ansvarar enligt dess reglemente därutöver för 

upplåtelse av torgplatser på salutorg samt utövar tillsyn över 

torghandeln. Salutorgen utgör offentlig plats. För salutorgen gäller 

ordningsstadgan men framförallt de lokala ordningsföreskrifterna 

för torghandeln i Stockholms kommun (Kfs 2013:25), - ”torg-

handelsstadgan”. Ordningsstadgan och torghandelsstadgan är lokala 

kommunala föreskrifter som har meddelats av kommunfullmäktige 

med stöd av ordningslagen. Dessa regler syftar till att upprätthålla 

den allmänna ordningen på offentlig plats.  

 

Fastighetskontoret ansvar och befogenheter utifrån torghandels-

stadgan är inriktade på hur torghandlarna sköter allmän ordning och 

säkerhet på offentlig plats. Exempelvis kan ett tillstånd om torgplats 

återkallas om torghandlaren inte håller sig till den anvisade platsen 

och efter tillsägelser inte vidtar rättelse. Fastighetsnämndens ansvar 
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gäller således endast torghandlarna och inte övriga personer som 

vistas på torgen. Ordningsstörningar från dessa är en polisiär fråga.  

 

Fastighetsnämnden har inte något ansvar eller uppdrag vad gäller 

övriga offentliga platser i staden.   

 

Förslaget i motionen som gäller socialt bistånd ligger helt utanför 

fastighetsnämndens verksamhetsområde. 

 

Mot denna bakgrund har fastighetsnämnden inte några ytterligare 

kommentarer till motionen.  

 

Fastighetskontorets förslag 

Med hänvisning till ovanstående anser kontoret att remissen är 

besvarad och föreslår att fastighetsnämnden överlämnar tjänste-

utlåtandet till finansroteln som svar på motionen. 

 

Slut 

 

Bilaga: Remissen 


